mengambil suatu pesan dari adanya pensyariatan.Pendekatan ini pernah menjadi

polemik di lingkungan Muhammadiyah, karena pendekatan ini bersifat subyektif dan

batini.

E. Metodologi Istimbath Hukum Majelis Ulama Indonesia

Majelis Ulama Indonesia (MUI) didirikan pada tanggal 17 Rajab 1395 Hijriah atau 26

Juli 1975 Masehi di Jakarta. Lahirnya MUI merupakan hasil musyawarah para ulama,

zu’ama, dan cendekiawan Islam dari berbagai penjuru tanah air.

Dalam melaksanakan fungsi dan perannya, MUI membentuk komisi-komisi tugas

yang bekerja untuk menjalankan program-program kerja sehingga dapat berjalan sesuai